
 

 

 
Ersatzteilliste X-Cut solo 300 

 

Ersatzteilliste 

X-Cut solo 300 

 

Gültig ab Auslieferung ab Werk KW 47/2019 

Stand 08.09.2021 

 
KERNER 

Maschinenbau GmbH 

Gewerbestraße 3 

D-89344 Aislingen 

 

Tel. +49 (0) 9075 / 95 21-0 

Fax +49 (0) 9075 / 95 21-223 

info@kerner-maschinenbau.de 



TEILELISTE (* Unterbaugruppe siehe gesondertes Blatt)
 BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT
*FP Anbaubock mit Ausschnitten f r Bundmutter06325711

 Zusatzgewicht Ausleger X-Cut solo V206959522
*Werkzeuge X-Cut solo 3m komplett V207013813
*Beleuchtung X-Cut solo 3m komplett07017314
*Schutzblech 1,5m f r Ausleger komplett07013925
*Schutzblech Wellscheiben komplett06996126
*Heckanbau X-Cut solo 3m komplett07560317

 B gelschraube M16-101-14000251448

 UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 1789

 SechskantmutterDIN 985 - M16810    Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

X-Cut solo 300 V2

069735 llenzer 19.11.2019

  

  

  

1

3

4
5

6

7

10

9

8

2

5

2

6



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Dreipunktbock mit Ausschnitten f r Bundmutter06325611

FP Unterteil f r Lenkbock03-005.00112

SechskantmutterDIN 555-5 - M2023

SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 10014

FP Rolle f r Lenkbock03-008.20025

Arretierungsstecker03-006.20116

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 4027

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 1328

SechskantmutterDIN 985 - M1249

Unterlenkerstecker Kat.2 2803.503.170210

Oberlenkerstecker Kat.2 2503-503.160111

Klappstecker_10001227312

Rohrklappstecker 9,5x40013549113

Rollenachse f r Frontpacker mit Verdrehsicherung028384214

UnterlegscheibeDIN 125 - A 25215

Spannstifte, mit Schlitz, f r hohe BeanspruchungISO 8752 - 8 x 45  A216

Zugfeder Lenkbock komplett060849217
Urheberschutz: F r diese technische 

Unterlage behalten wir uns alle Rechte vor.

Masse

063257

 

1 von 1 

19.11.20191 : 10

   Dateiname                                       Teilenummer                                      Blatt Nr.     

Material

Oberfl che

Ma e ohne Toleranz nach 

DIN ISO 2768 - mK

Halbzeug

477,349 kg

Blattgr e

 Revision  Konstrukteur  Datum

llenzer
Datum

 A3
Ma stab Konstrukteur

  

  

  

FP Anbaubock mit Ausschnitten f r Bundmutter

063257_02.idw

1

2

3

4

514

6

13

7 8

9

10

11

12

15
16

17 9

12



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Druckstrebe X-Cut solo06988621

Heckanbau X-Cut solo links07008912

Heckanbau X-Cut solo rechts07012213

UnterlegscheibeDIN 9021 - 2664

Distanzplatte Heckanbau02608425

Dreipunktbock02-003.10016

Querverbindung07481717

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 2558

SechskantmutterDIN 985 - M2459

SechskantschraubeDIN 931-1 - M24 x 120110

SechskantschraubeDIN 933 - M24  x 60211

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 21212

SechskantschraubeDIN 933 - M20  x 50213

SechskantschraubeDIN 933 - M24  x 70214

SechskantmutterDIN 985 - M12815

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 45816

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 17617

SechskantmutterDIN 985 - M16618

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 75619
Urheberschutz: F r diese technische 

Unterlage behalten wir uns alle Rechte vor.

Masse

075603

 

1 von 1 

19.11.20191 : 10

   Dateiname                                       Teilenummer                                      Blatt Nr.     

Material

Oberfl che

Ma e ohne Toleranz nach 

DIN ISO 2768 - mK

Halbzeug

143,242 kg

Blattgr e

 Revision  Konstrukteur  Datum

llenzer
Datum

 A3
Ma stab Konstrukteur

  

  

  
Heckanbau X-Cut solo 3m komplett

075603_02.idw

1

3

2

8

4

5

6

7

8

8

9

9

9

11

10

17

12

13
14

15

16

18

19



A ( 1 : 5 ) B ( 1 : 5 )

C ( 1 : 5 ) D ( 1 : 5 )

TEILELISTE (* Unterbaugruppe siehe gesondertes Blatt)
 BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

 Werkzeugaufh ngung f r X-Cut solo 300 V206973211

 Torsionsrohr 1,5m f r Wellscheiben V206946422

 Rahmen f r Messerwalze 1,5m06946923
*Messerwalze 1,5m 8fach02134424

 Arm Verstellung Wellscheiben V206946545

 Hydraulikzylinder 30x52x100 mit Clipanschlag, Bohrungen 20,101770626
*Halter mit Wellscheiben komplett Schneidwalze02249797

 H henanschlag Messerwalze X-CUT Solo links03676548

 H henanschlag Messerwalze X-CUT Solo rechts03667449

 Distanzbuchse f r Federhalter oben12-101.065810

 B gelschraube M12-61-90001842811

 Halbschale f r Profil 60x60 XCUT Solo031104.1412

 Halbschale f r S armST11-002.0201013

 Anschraubsegment f r Werkzeugaufh ngung0299991614

 Oberlenker f r H henverstellung X-Cut Solo069168215

 SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 557216

 UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 1316017

 SechskantmutterDIN 985 - M1210618

 Gummi f r Halbschale 30 x 1250018504019

 SechskantmutterDIN 985 - M163020

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 120821

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 75622

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 501223

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 70624

 SechskantmutterDIN 985 - M20425

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 70226

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 100227
*Halter mit Wellscheibe und Messerwellscheibe komplett links060809128

 Gummi f r Halbschale 60x60EA12-004.0051629

 Kegelschmiernippel Form ADIN 71412 - AM 6130

 SenkschraubeDIN 7991 - M16  x  45831

 SenkschraubeDIN 7991 - M16  x  55832

A

B

C

D

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Werkzeuge X-Cut solo 3m komplett V2

070138 llenzer 19.11.2019

  

  

  

1

2

5

6

7

7

7

7

28

7

7

7

7

13

14

15

16

17

18

17

19

18 18

14

26

25

25

24

20

2223

27

26

27

30

25

25

7



A ( 1 : 5 )

B ( 1 : 5 )

TEILELISTE (* Unterbaugruppe siehe gesondertes Blatt)
 BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

 Werkzeugaufh ngung f r X-Cut solo 300 V206973211

 Torsionsrohr 1,5m f r Wellscheiben V206946422

 Rahmen f r Messerwalze 1,5m06946923
*Messerwalze 1,5m 8fach02134424

 Arm Verstellung Wellscheiben V206946545

 Hydraulikzylinder 30x52x100 mit Clipanschlag, Bohrungen 20,101770626
*Halter mit Wellscheiben komplett Schneidwalze02249797

 H henanschlag Messerwalze X-CUT Solo links03676548

 H henanschlag Messerwalze X-CUT Solo rechts03667449

 Distanzbuchse f r Federhalter oben12-101.065810

 B gelschraube M12-61-90001842811

 Halbschale f r Profil 60x60 XCUT Solo031104.1412

 Halbschale f r S armST11-002.0201013

 Anschraubsegment f r Werkzeugaufh ngung0299991614

 Oberlenker f r H henverstellung X-Cut Solo069168215

 SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 557216

 UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 1316017

 SechskantmutterDIN 985 - M1210618

 Gummi f r Halbschale 30 x 1250018504019

 SechskantmutterDIN 985 - M163020

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 120821

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 75622

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 501223

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 70624

 SechskantmutterDIN 985 - M20425

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 70226

 SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 100227
*Halter mit Wellscheibe und Messerwellscheibe komplett links060809128

 Gummi f r Halbschale 60x60EA12-004.0051629

 Kegelschmiernippel Form ADIN 71412 - AM 6130

 SenkschraubeDIN 7991 - M16  x  45831

 SenkschraubeDIN 7991 - M16  x  55832

A

B

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Werkzeuge X-Cut solo 3m komplett V2

070138 llenzer 19.11.2019

  

  

  

4

3

10

8

21

18

17

11

10

20

9

18

17

12

29

17

16

31

20

32



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Walzenk rper f r Messerwalze XCUT Solo 8fach 1,5m02022011

Flanschlager FYJ 50 TF00279722

Messer f r Messerwalze 750mm012969163

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 13644

SechskantmutterDIN 985 - M12325

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 40326

SicherungsringDIN 471 - 50 x 227

Schmiernippelschutz07557428

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Messerwalze 1,5m 8fach

021344 llenzer 01.03.2019

  

  

  

2

7

4
5

6

3

1

8



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Halter mit Lager f r Wellscheiben07641111

Halter f r Wellscheiben Schneidwalze02138811.1

Sicherungsringe f r WellenDIN 471 - 30x1,521.2

Lager kpl. f r Wellscheiben06012821.3

Wellscheibe Sternradlagerung gepr gt02139722

SechskantschraubeDIN 933 - M10  x 2583

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Halter mit Wellscheiben komplett Schneidwalze

022497 llenzer 01.03.2019

  

  

  

2

1.1

1.3

1.2

3



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Geh use f r Sternverteiler00468011

InnenringST11-003.14012

Dichtring 55x35x10ST11-003.150 13

Lager 3206ST11-003.16014

SicherungsringDIN 472 - 62 x 215

O-Ring 80x2,500468716

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Lager kpl. f r Wellscheiben

060128 llenzer 20.12.2019

  

  

  

2

3

1

6

4

5



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Halter mit Lager f r Wellscheiben07641111

Halter f r Wellscheiben Schneidwalze02138811.1

Sicherungsringe f r WellenDIN 471 - 30x1,521.2

Lager kpl. f r Wellscheiben06012821.3

Wellscheibe Sternradlagerung gepr gt02139712

Schneidscheibe mit Messer03704713

SechskantschraubeDIN 933 - M10  x 2584

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Halter mit Wellscheibe und Messerwellscheibe komplett

060809 llenzer 01.03.2019

  

  

  

2

3

4
1.1

1.2

1.3

1.3

1.2

4



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Schutzblech 1,5m f r Ausleger06971611

Halter f r Wurfschutz Front XCUT Solo06079442

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 1383

SechskantmutterDIN 985 - M12124

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 3085

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 4046

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Schutzblech 1,5m f r Ausleger komplett

070139 llenzer 01.03.2019

  

  

  

1

2

4

3

6

5



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Schutzblech Wellscheiben02181411

Klemmwinkel f r Schutzblech06991922

B gelschraube M12x51x8001045343

UnterlegscheibeDIN 125-1 - B 13204

SechskantmutterDIN 985 - M12145

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 3066

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Schutzblech Wellscheiben komplett

069961 llenzer 01.03.2019

  

  

  

2

3

4

4

5

6

1



A ( 1 : 5 )

TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

BeleuchtungsrahmenG02-016.20021

Beleuchtungshalter X-Cut solo 3m07012622

Hauptkabelsatz Kerner HK 607437213

UnterlegscheibeDIN 9021 - 10,584

SechskantschraubeDIN 933 - M10  x 2045

SechskantmutterDIN 985 - M1086

SechskantschraubeDIN 933 - M10  x 2547

A

Urheberschutz: F r diese technische 
Unterlage behalten wir uns alle Rechte vor.

Masse

070173

 

1 von 1 

19.11.20191 : 10

   Dateiname                                       Teilenummer                                      Blatt Nr.     

Material

Oberfl che

Ma e ohne Toleranz nach 

DIN ISO 2768 - mK

Halbzeug

11,288 kg

Blattgr e

 Revision  Konstrukteur  Datum

llenzer
Datum

 A3
Ma stab Konstrukteur

  

  

  
Beleuchtung X-Cut solo 3m kpl. Front/Heck

070173_01.idw

1

2

3

4

7

6

6
5

4

8

Position 8 abh ngig von Anh ngung:

 

Heckanbau "Beleuchtungssatz Kerner 6" Nr. 066445

Frontanbau "Beleuchtungssatz Kerner 8" Nr. 074370

Front- und Heckanbau "Beleuchtungssatz Kerner 9" Nr. 074371



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Cliphalter  3001261311

Clip 25mmKA09-666-9899-262

UnterlegscheibeDIN 125 - A 1323

SechskantmutterDIN 985 - M1224

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 2525

Clip 21mmKA09-666-9899-126

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Cliphalter best ckt f r 2x Zylinder 100

094318 llenzer 16.08.2021

  

  

  

1

4

3

5

6

2



 

 

 

Kerner Maschinenbau GmbH  Gewerbestraße 3  89344 Aislingen 

Telefon 0 90 75/95 21-0  Telefax 0 90 75/95 21-20 

 

 


